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Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret samt efter 
räkenskapsårets utgång  
Under räkenskapsåret har Vellinge stads-
nät utökat personalstyrkan med Linus 
Persson som anställts för att arbeta med 
teknikdelen inom bolaget. 
Priset på efteranslutningar sänktes under 
året från 36 000 SEK/fastighet till 29 000 
SEK och samtidigt togs rabatten på ”egen 
grävning” bort. Sänkningen var en mark-
nadsanpassning och ligger i linje med den 
affärsmodell som ligger i grunden vilken 

innebär att intäkterna för att hyra ut nätet 
är att föredra för bolaget. Anledning till att 
avdraget för ”egen grävning” togs bort är 
bolagets anpassning till Robust Fiber där 
kvaliteten på förläggningen säkras ända in 
till kundens uttag.
Nybyggnationen har stannat av under 
räkenskapsåret men Vellinge stadsnät har 
säkrat avtal för den planerade nybyggna-
tion som kommer att ske de närmsta åren. 
Vellinge Parkby och Äppellunden kommer 
ge ca 250 nya anslutningar under närmas-
te åren.

Rolf Hjertsson, Vd Vellinge stadsnät
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En affärsmodell för anslutningar av Bo-
stadsrättsföreningar har tagits fram och 
erbjudits marknaden. Affärsmodellen byg-
ger på svartfiberanslutningar till huskrop-
parna där en operatör tar över. I januari 
slöts ett ramavtal med Sydantenn enligt 
den nya affärsmodellen.

Utbyggnaden av stamnätet har varit om-
fattande under räkenskapsåret och har 
väsentligt stärkt bolagets konkurrenskraft. 
Ortsammanbindande stamnät mellan 
Vellinge tätort och Västra Ingelstad blev 
klar under året och även Västra Ingelstad 
och Östra Grevie anslöts samma period. 
En förbindelse till Malmö Stad blev klar i 
november vilket ger nya affärsmöjligheter. 
Stamnätsutbyggnaden finansieras av en 
tillväxt på svartfibermarknaden vilken varit 
betydlig under året.
Hållbarhet – Vellinge stadsnäts verksam-
het bidrar till följande fokusområden i Pro-
gram för hållbar utveckling 2020 – 2030:
•	 Framtidens Välfärd
•	 Ungas Hälsa och Livsvillkor
•	 Transporter och Mobilitet
•	 Hållbar Samhällsutveckling och Trygghet

VELLINGE STADSNÄT | VD-ORD03



”2023 var språngbrädan mot en ljus 
framtid för Vellinge Stadsnät ”

Förväntad framtida 
uveckling samt risker och osäkerhetsfak-
torer
Fortsatt utbyggnad - Efterfrågan på fiberförbindelser kom-
mer att kvarstå under överskådlig tid. I dagsläget saknar ca 
2 600 fastigheter fiberförbindelser vilket kommer leda till fler 
anslutningar. Exploateringsområden efterfrågar alltid fiber-
förbindelser och utvecklingen vad beträffar svartfiber ser 
gynnsam ut. 

Säkerhet och Beredskap - Osäkerheten i omvärlden kommer 
leda till allt större krav på de fasta förbindelserna och Post- 
och Telestyrelsens (PTS) beslut 2022-06-26 om förskrifter och 
allmänna råd om säkerhet i nät och tjänster (PTSFS 2022:11) 
med hänvisning till v1 kap. 8 § och 8 kap. 4-6 §§ förordningen 
(2022:511) om elektronisk kommunikation sätter villkor inför 
framtiden och den förstärkning som måste göras för att följa 
föreskrifterna. Fiberinfrastrukturen är en vital del av nationens 
och kommunens överlevnad när det gäller digitala tjänster. 
Erfarenheterna från Ukrainakonflikten är tydliga när det gäller 
fiberinfrastruktur och de beroenden som finns på robusthet 
och säkerhet.

Ekonomi – Framtiden ser gynnsam ut för Vellinge stadsnät 
med långa och stabila avtal samt en förväntad utbyggnad. 
Osäkerheten kring den framtida ränteutvecklingen skall dock 
tas underbeaktande med tanke på lånestockens storlek.
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Bolagets Ändamål 
Vellinge stadsnät har under 2023 fortsatt utbyggnaden av 
stamnätet vilket även innefattar en förbindelse till Malmö stad i 
egen regi. Efteranslutningarna 2023 blev något högre än bud-
geterat antal.

Det kommunala ändamålet anses därmed vara uppfyllt 2023

Bolagets verksamhet 
Bolaget uppfyller de regionala och lokala enligt ägardirektivet 
samtidigt som bolaget bidrar till attraktivitet, service och sam-
hällsutveckling. Bolaget skapar ett Robust och säkert nät i enlig-
het med kraven från tillsynsmyndigheter och följer marknadens 
kravställningar. Vellinge stadsnät samarbetar med Vellinge 
kommun kring tekniken IOT och utreder marknaden för Private 
5G.
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Hållbart 
Hållbarhet – Vellinge stadsnäts verksamhet 
bidrar till följande fokusområden i Program 
för hållbar utveckling 2020 – 2030:
•	 Framtidens Välfärd
•	 Ungas Hälsa och Livsvillkor
•	 Transporter och Mobilitet
•	 Hållbar Samhällsutveckling och Trygghet

Kvalitén i fiberförläggning, installation, 
byggnation och återställning säkerställs en-
ligt Robust Fiber som är en etablerad stan-
dard för att uppfylla PTS föreskrifter PTSFS 
2022:11. Varje fiberförläggning, installation, 
byggnation och återställning besiktigas av 
en certifierad besiktningsman enligt Robust 
Fiber.

NKI av nya förläggningar 2023 är utförd och 
presenteras separat.

Det kommunala ändamålet anses därmed 
vara uppfyllt 2023

Ekonomi 
Bolaget har trots en fortsatt hög investe-
ringstakt ett positivt kassaflöde 2023. Årets 
och investeringarna 2022 syftar till att skapa 
en långsiktig hållbar ekonomi genom att 
marknadsanpassa arkitekturen efter den 
efterfråga som finns på marknaden. Avtalen 
som sluts med kommunikationsoperatörer 
och operatörer som avropar sk svartfiber 
är långsiktiga och innefattar indexklausuler 
för att skapa en långsiktighet. Direktavkast-
ningen uppgår 2023 till 6%, en siffra som 
kommer öka under åren som följer. Bolaget 
drivs affärsmässigt vilket avsevärt minskar 
ägarens risker.

Det kommunala ändamålet anses därmed 
vara uppfyllt 2023

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
I januari 2024 drabbades Vellinge Kommuns driftspartner TietoEvry av en Ransomwareat-
tack viken resulterade i en dataförlust av Vellinge stadsnät samtliga faktureringsunderlag 
före november 2023. Systemet EDP Future kommer att byggas upp från grunden igen men 
grundläggande data anses förlorat.
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VÅRA ORD

VELLINGE
STADSNÄT

HÖLLVIKEN

ÖSTRA GREVIE

ARRIE GESSIE VILLASTAD & KYRKBY
VÄSTRA INGELSTAD HÖKÖPINGE

VELLINGE SKANÖR FALSTERBO

ETT NÄT SOM BINDER
ORTSAMMANBINDANDE

OSS SAMMAN

DIGITAL INFRASTRUKTUR
MOBILMASTER TRYGGHETSLARM
SVARTFIBER IP-TELEFONI LARM

VILLAANSLUTNINGIOT
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TIDSLINJE 2023
JANUARI

FEBRUARI

MARS

APRIL

MAJ

JULI

SEPTEMBER

OKTOBER

NOVEMBER

MARS

MAJ

APRIL

JUNI

AUGUSTI

SEPTEMBER

NOVEMBER

DECEMBER

Framtagning av JS-Broschyren

Arrangerade fiberdag för styrelsen

Framtagning av Krishanteringsplanen

Annonsering i Vellinge Posten

Framtagning av policy för sponsering

Förbindelsen Malmö-Vellinge Klar

Nedsläckning av Telias kopparnätet i Vel-
linge Kommun

Sponsring av Vellinge Centrums PåskfirandeStadsnätsföreningens årsmöte i Linköping

NKI undersökning

AW för leverantörer med Hockeytema

Annonser i Galore sommar

Utskick till ej anslutna kunder

Signerat avtal för exploateringsområdet 
Vellinge Parkby

Stadsnätsföreningens Höstforum
i Helsingborg

Första avtalet signerat för Västervångs 
företagsby

VD-ORD

VÅRA ORD

TIDSLINJE 2023

MARKNADSAVDELNINGEN

TEKNIK

2G OCH 3G

RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING

VELLINGE STADSNÄT | TIDSLINJE 202208



VD-ORD

VÅRA ORD

TIDSLINJE 2023

MARKNADSAVDELNINGEN

TEKNIK

2G OCH 3G

RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING

MARKNADSAVDELNINGEN
HAR ORDET

Likt tidigare år har 2023 även det varit ett 
år med full fart och mycket arbete. Med ar-
betet vi gjort för processer och rutiner har 
det lyft oss och gjort att vi lättare kunnat 
hantera inflöde av ärenden. 

Största förändringen inom vår bransch var 
Telias nedläggning av sitt kopparnät, som 

i Vellinge Kommun skedde per 2023-11-
30.  För att informera och undvika en rush 
i samband med nedläggningen utförde vi 
en informationskampanj riktad till invånar-
na i kommunen där vi informerade om vad 
som skulle hända samt berättade om fiber 
som ett alternativ. 

Vi såg inte den effekt av nedläggningen 
som vi förväntade oss i antal avtal, men 
har efter analys kommit fram till olika 
anledningar till det. Bland annat inflation, 
många vill utvärdera 5G som alternativ, 
sommarbostäder som kanske inte upp-
täckt att kopparnätet är stängt än mm.

Vi har valt att synas på fler ställen för att 
stärka och öka kännedomen om vårt va-
rumärke. Detta har varit både inom tryckt 
och digital media. Ett roligt arbete som vi 
kommer att fortsätta utveckla även under 
2024. Hur många vet egentligen så mycket 
om den digitala infrastrukturen och vad 
det är?

Vår hemsida är en av våra viktigaste kana-
ler in och vill på den svara på det vi kan. 
Den har vi därför som mål att fortsatt hålla 
uppdaterad med tillförlitlig och aktuell 
information.

VELLINGE STADSNÄT | MARKNADSAVDELNINGEN09
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TEKNIK

2023 färdigställdes ännu en ortsamman 
- bindande förbindelse men denna gång 
mellan Malmö-Vellinge vilken betyd-
ligt ökar Vellinge stadsnäts förmåga och 
kapacitet att leverera fiberförbindelser 
till marknadsaktörerna. Förbindelsen har 
redan fått flera intressenter och kommer 
att ge Vellinge Stadsnät en chans att vara 
den slutliga länken i flera nationella upp-
kopplingar. En förläggning av samma typ 
och kapacitet mellan Vellinge och Västra 
Ingelstad slutfördes även den under 2023.

De ökade spänningar och oroligheterna 
har tyvärr fortsatt varit i focus i vår omvärld 
under 2023. Myndigheterna PTS och MSB 
ställer fortsatt ännu högre krav på verk-
samheten och infrastrukturen viket de ger 
uttryck för i regler, anvisningar och lagstift-
ning.

Vellinge Stadsnät har under slutet av 2023 
tagit beslut att bygga en ny Huvud nod, 
och för att möta dessa ökade krav, börjat 
det digra arbetet med att planera för hela 
det omfattande projektet.



Har du en mobil eller annan enhet som endast fungerar med 2G eller 3G? Fram till slu-
tet av 2025 kommer 2G- och 3G-näten att fasas ut i Sverige och allt som bara är kopplat 
till dessa nät slutar fungera. Det påverkar många, både företag och privatpersoner, som 
använder enheter uppkopplade till 2G och 3G. Det kan handla om allt ifrån larm, korttermi-
naler och noder i elnät till äldre mobiler och nödtelefoner i hissar. Men få vet om detta. Ta 
därför reda på om detta gäller dig, din organisation eller företag och byt till enheter som 
fungerar med 4G, 5G eller annan modern teknik. 
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Belopp i tkr 2023 2022

Rörelsens intäkter mm

Nettoomsättning 24 714 28 923

Övriga rörelseintäkter 198 25

24 912 28 948

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -8 164 -15 788

Personalkostnader -4 965 -4 090

Avskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar -8 824 -8 547

Summa rörelsens kostnader -21 953 -28 425

Rörelseresultat 2 959 523

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 108 2

Räntekostnader och liknande kostnader -1 896 -1 594

Summa finansiella poster -1 788 -1 592

Resultat efter finansiella poster 1 171 -1 069

Bokslutsdispositioner -1 170 1 085

Resultat före skatt 1 16

Skatt på årets resultat 2 -15

Årets resultat 3 1
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Belopp i tkr 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Nyttjanderätt Skånet 960960 1 1351 135

960 1 135

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 868 895

Fibernät 228 753 234 576

Pågående arbete fibernät 1 334 1 231

230 955 236 702

Summa anläggningstillgångar 231 955 237 837

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 624 2 120

Fordran Vellinge kommun koncernkonto 3 763 3 280

Aktuell skattefordran - -

Övriga fordringar 518 393

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 448 4 419

9 353 10 212

Summa anläggningstillgångar 9 353 10 212

SUMMA TILLGÅNGAR 241 268 248 049
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Belopp i tkr 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 10 00010 000 10 00010 000

10 000 10 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 12 11

Årets resultat 3 1

15 12

Summa eget kapital 10 015 10 012

Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar 42 340 41 345

42 340 41 345

Avsättningar

Övriga avsättningar 984 1 029

984 1 029

Långfristiga skulder

Skulder till Vellinge kommun 125 000 190 000

125 000 190 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 520 1 906

Skuld Vellinge Kommun 60 000 -

Skulder till koncernföretag 175 175

Aktuella skatteskulder 8 28

Övriga skulder 420 388

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 806 3 166

62 929 5 663

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 241 268 248 049
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Vellinge Stadsnät är ett kommunalt bolag 
vars syfte är att se till att kommunens hushåll, 
företag samt kommunens egna verksam-
heter effektivt förses med bredband via fiber 
med den senaste tekniken. Vår främsta avsikt 
är att vara det trygga valet med 100 % tyd-
lighet vilka som äger och ansvarar för nätet. 
Vi vill vara det naturliga bredbandsvalet för 
invånare och företag i Vellinge kommun 
– nu och i framtiden.

Vellinge Stadsnät AB
Prästgatan 2
235 35 VELLINGE

vellingestadsnat.se

Adress
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